[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 г.                                       № 22                                               п. Новонукутский

О работе фельдшерско-акушерских пунктов
          Заслушав информацию главного врача ОГБУЗ «Нукутская районная больница» Дульбеева А.В. «О работе фельдшерско-акушерских пунктов», руководствуясь ст. ст. 27, 31 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:
1. Информацию главного врача ОГБУЗ «Нукутская районная больница» Дульбеева А.В. «О работе фельдшерско-акушерских пунктов» принять к сведению (прилагается.)

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Нукутский район» предусмотреть создание муниципального жилищного фонда для обеспечения служебным жильем медицинских работников.
3. Работу главного врача ОГБУЗ «Нукутская районная больница» Дульбеева А.В. по комплектованию  фельдшерско-акушерских пунктов района медицинскими кадрами признать неудовлетворительной.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»                                                                 К.М. Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 27.03.2020 г. № 22
В Первомайской участковой больнице в поликлинике  по штатному расписанию на 01.01.2020г. утверждены следующие штатные единицы: заведующая участковой больницей – врач терапевт участковый - 1,0 ставка; медицинская сестра врача общей практики – 2,0 ставки; уборщик служебных помещений - 1,0 ставка. Укомплектованность: одна   медицинская сестра врача общей практики и уборщик служебных помещений.

В ФАП с. Новоленино по штатному расписанию на 01.01.2020г. утверждены следующие штатные единицы: заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер – 1 ставка, акушерка – 1 ставка, уборщик служебных помещений - 0,5 ставки. С 13.12.2019г. акушерка находится в декретном отпуске.

На данный момент организовано обслуживание граждан МО «Первомайское» и МО «Новоленино» в районной поликлинике врачами участковыми терапевтами по щадящему режиму, то есть не зависимо от записи, и маломобильных граждан путем выездов врачебной бригады в составе участкового врача педиатра и участкового врача терапевта не реже одного раза в две недели по средам с 10-00 до 13-00 часов. Прием ведется в поликлинике Первомайской участковой больнице и в фельдшерско-акушерском пункте с. Новоленино с 13-00 до 14-00 часов - выезд по маломобильным пациентам. Главе МО «Первомайское» для привлечения на работу в Первомайскую амбулаторию участкового врача предложено иметь возможность предоставления врачу и его семье благоустроенного жилья, оказания содействия, при необходимости, устройства детей в детский сад и (или) школу.
Медицинскими  кадрами обеспечены следующие   фельдшерско-акушерские пункты:

ФАП с. Алтарик -  работают две медицинские сестры, акушерка.
ФАП д. Васильевское – медицинская сестра.

ФАП д. Большебаяновская – заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП с. Нукуты - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП д. Ворот-Онгой – медицинская сестра.
ФАП д. Макарьевск – работает по  совмещению фельдшер с ФАП с. Нукуты.
ФАП д.Бурятский Мельхитуй - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП д. Русский Мельхитуй - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП с. Степное - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП д. Дружный - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП с. Закулей - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – акушерка.
ФАП с. Новоселово - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер.
ФАП с. Хареты - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер, медицинская сестра.
Врачебная амбулатория с. Хадахан – работают две медицинские сестры врача общей практики.
ФАП с. Ей,  с.  Заходы, с. Макарьевск - отсутствуют медицинские работники.

В ФАП п. Целинный – планируется прибытие фельдшера по окончании  целевого обучения с 01.08.2020г.

На данный момент нехватка врачей: дерматовенеролог, инфекционист, акушер-гинеколог, онколог, врач общей практики, врач терапевт - участковый, врач педиатр -участковый, оториноларинголог.

Главный врач ОГБУЗ

«Нукутская районная больница»                                                                   А.В. Дульбеев